1

САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «МРИЯ»
ОГРН 1051802255120, ИНН 1808205057, КПП184101001, УР, ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН, ТЕРРИТОРИЯ СНТ «МРИЯ»
 ПРОТОКОЛ N 2- 2022
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ СНТ «МРИЯ» В ОЧНО-ЗАОЧНОЙ ФОРМЕ
УР, ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН                                                         15  июня 2022 г.
Инициатор проведения собрания:  ПРАВЛЕНИЕ СНТ «МРИЯ»
Место проведения собрания: УР, ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН, территория «МРИЯ»
Форма проведения собрания: очна-заочная
Очная часть собрания проведена 16.04.2022 в ДК «УДАРНИК» («РУССКИЙ ДОМ»), ул. Воткинское шоссе, 118
На очной части собрания зарегистрированы 203 владельца участков, из них 167 членов СНТ МРИЯ. Так как численность членов СНТ на 16.04.2022 составляла 602 человека – кворум отсутствовал.
 Решение правления СНТ и подавляющего числа присутствующих в зале - провести собрание в очно-заочной форме.
Время начала получения и заполнения бюллетеней:  с 09-30  часов 07 мая 2022 года
Дата окончания приема бюллетеней:  12-00 часов 29 мая 2022 года
Место  (адрес) получения и сдачи бюллетеней голосования  по адресу: 427018 УР Завьяловский район, тер. СНТ «МРИЯ», правление СНТ.
Окончание подсчета голосов по всем вопросам повестки дня (с учетом определения членства голосующих в СНТ) силами счетной комиссии – 12.06.2022
Время окончания собрания в очно-заочной форме – 15.06.2022
На момент проведения собрания, при численности участков - 876, численность собственников составила  817 человек
численность членов СНТ – до проведения голосования по п.4 повестки дня – составляла 602 человека.
После голосования по п.4 и в дальнейшем - численность членов СНТ составляет 636 чел.
Таким образом, в дальнейшем в собрании, после п.4, приняли участие – 372 собственника, из них 349 – члены СНТ, что составляет 54,9 % от всего количества членов СНТ. Кворум имеется. Собрание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы председателя собрания.
2. Выборы секретаря соьрания
3. Выборы счетной комиссии
4. Принятие новых собственников недвижимости (34 заявления) в члены СНТ МРИЯ
5. Утверждение отчета правления о работе за период c 01.04..2019 по 03.11.2020 и с 26.06.2021 по 31.03.2022г
6. Утверждение отчета ревизионной комиссии за период c 01.04..2019 по 31.03.2022г.
7. Утверждение выполнения приходно-расходной сметы за  период c 01.04.2019 по 31.03.2020 г.
8. Утверждение плана работ и проекта приходно-расходной сметы на период с 01.04.2022 по 31.03.2023г,  взноса 1000 руб за сотку
9. Утверждение устава СНТ МРИЯ (протокол собрания N1 от 17.04.2004г), приведенного в соответствии с ФЗ 217
10. Утверждение «Положения об утилизации ТКО в СНТ МРИЯ.
11. Утверждение «Положения об электроснабжении  в СНТ МРИЯ».
12. Утверждение «Положения об оплате членских взносов и электроэнергии в СНТ МРИЯ»
13. Утверждение «Положения о ревизионной комиссии  в СНТ МРИЯ»
14. Необходимость газификации СНТ «МРИЯ»

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
1. Выборы председателя собрания
Очную часть собрания согласно ФЗ 217 провел председатель собрания – председатель
СНТ МРИЯ. При проведении очной и заочной части других предложений не
поступало. Таким образом председателем собрания избран Александров Вячеслав
 Михайлович ул.7 уч-к 20
2.  Выборы секретаря соьрания
Во время очной части собрания поступило два предложения:
              Избрать секретарем собрания Федорову Надежду Васильевну  (ул.5  уч.1)
       Избрать секретарем собрания Серебренникову Елену Владимировну  (ул.7  уч.18)
Подавляющим количеством голосов была выбрана Федорова Надежда Васильевна  (ул.5 уч.1)
При проведении заочной части собрания других предложений не поступало. Таким образом
секретарем собрания выбрана Федорова Надежда Васильевна  (ул.5 уч.1)
3.  Выборы счетной комиссии
Во время заочной части собрания было предложено избрать счетную комиссию в составе трех человек:
                 Кайдалова Татьяна Викторовна (ул. 7 уч. 19)
                 Жидкова Вера Николаевна (ул. 21 уч.   18)
                  Чубукова Людмила Александровна (ул.10. уч.3)
             Результаты голосования:
              ЗА – 349 голоса,  ПРОТИВ-0 голосов, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 23 голоса
4. Принятие новых собственников недвижимости  (34 заявления) в члены СНТ МРИЯ.
        Учитывались только голоса членов СНТ
             Результаты голосования:
             ЗА – 349 голоса,  ПРОТИВ-0 голосов, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 голосов
5. Утверждение отчета правления о работе за период c 01.04..2019 по 03.11.2020 и с
                26.06.2021 по 31.03.2022г. Учитывались только голоса членов СНТ
             Результаты голосования:
             ЗА – 302 голоса,  ПРОТИВ-5 голосов, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 42 голоса
6. Утверждение отчета ревизионной комиссии за период c 01.04..2019 по 31.03.2022г.
                Учитывались только голоса членов СНТ
             Результаты голосования:
             ЗА – 301 голоса,  ПРОТИВ-4 голоса, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 44 голоса
7.  Утверждение выполнения приходно-расходной сметы за  период c 01.04.2019 по
              31.03.2020 г. Учитывались только голоса членов СНТ
             Результаты голосования:
             ЗА – 289 голосов,  ПРОТИВ-7 голосов, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 53 голоса
8. Утверждение плана работ и приходно-расходной сметы на период с 01.04.2022 по
           31.03.2023г,  взноса 1000 руб за сотку
             Результаты голосования:
             ЗА – 347 голоса,  ПРОТИВ-7 голосов, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 18 голосов
9. Утверждение устава СНТ МРИЯ (протокол собрания N1 от 17.04.2004г), приведенного в
           соответствие с ФЗ 217. Учитывались только голоса членов СНТ
Результаты голосования:
             ЗА – 309 голоса,  ПРОТИВ-4 голоса, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 36 голосов
10. Утверждение «Положения об утилизации ТКО в СНТ МРИЯ.
             Учитывались только голоса членов СНТ
Результаты голосования:
             ЗА – 312 голосов,  ПРОТИВ-6 голосов, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 31 голос
11. Утверждение «Положения об электроснабжении  в СНТ МРИЯ».
             Учитывались только голоса членов СНТ
Результаты голосования:
             ЗА – 287 голосов,  ПРОТИВ-14 голосов, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 48 голос
12. Утверждение «Положения об оплате членских взносов и электроэнергии в СНТ МРИЯ»
Результаты голосования:
             ЗА – 338 голосов,  ПРОТИВ-9 голосов, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 25 голосов
13. Утверждение «Положения о ревизионной комиссии  в СНТ МРИЯ».
            Учитывались только голоса членов СНТ
Результаты голосования:
             ЗА – 327 голоса,  ПРОТИВ-2 голоса, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 43 голоса
14. Необходимость газификации СНТ «МРИЯ»
Результаты голосования:
             ЗА – 99 голоса,  ПРОТИВ-126 голосов, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 147 голосов
Постановили. Необходимость в газификации СНТ на данный момент отсутствует

Председатель собрания                                                       В.М. АЛЕКСАНДРОВ

Секретарь собрания                                                            Н.В. ФЕДОРОВА.